ПРОТОКОЛ

заседания консультационного совета по вопросам межрелигиозных и межэтнических отношений в городе Волгодонске
28.06.2019

               № 1

15.00 ч.
Зал заседаний

Администрации города Волгодонска
Вел заседание консультационного совета: Виктор Петрович Потапов - заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, председатель консультационного совета.

Протокол вела:  Мария Сергеевна Меренцова - главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, секретарь консультационного совета.
Присутствовали: члены консультационного совета, всего – 15 человек (список прилагается).

1. О внесении изменений в состав Консультационного совета по вопросам межрелигиозных и межэтнических отношений в городе Волгодонске.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Согласовать представленные кандидатуры в качестве членов Совета.
1.3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска                   (И.К. Подласенко):

1.3.1.  Внести изменение в постановление Администрации города Волгодонска от 29.01.2018  №183 «О создании консультационного совета по вопросам межрелигиозных и межэтнических отношений в городе Волгодонске» в части утверждения обновленного состава Совета.

1.3.2.  Информацию о проделанной работе направить в управление социально-политических коммуникаций Правительства Ростовской области в срок до 25 июля 2019 года.
1.4. Контроль за исполнением пункта 1.3 оставляю за собой.
2. О результатах показателей мониторинга состояния межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений в городе Волгодонске за 1-ое полугодие 2019 года.

2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2.  Участникам мониторинга направлять информацию по показателям мониторинга в отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2.3. Контроль за исполнением пункта 2.2 оставляю за собой.
3. О деятельности общественных национально-культурных организаций, функционирующих на территории муниципального образования «Город Волгодонск», за 1-ое полугодие 2019 года и участии общественных национально-культурных организаций в VIII Ярмарке СО НКО, посвященной 69-ой годовщине со дня основания города Волгодонска.
3. РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями (И.К. Подласенко) оказать содействие общественным национально-культурным организациям в участии в Ярмарке СО НКО.
3.3. Контроль за исполнением пункта 3.2 оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации
города Волгодонска по организационной,
кадровой политике и взаимодействию

с общественными организациями,

председатель консультационного совета                                            В.П. Потапов
Главный специалист отдела
по организационной работе
и взаимодействию с общественными
организациями,

секретарь консультационного совета                                          М.С. Меренцова

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

заседания консультационного совета по вопросам межрелигиозных и межэтнических отношений в городе Волгодонске
28.06.2019

               № 1

15.00 ч.

Зал заседаний

Администрации города Волгодонска

	ФИО
	Должность

	Потапов

Виктор Петрович
	 - заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, председатель консультационного совета

	Меренцова

Мария Сергеевна
	 - главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, секретарь консультационного совета

	Члены совета:

	Бардаков

Владимир Борисович
	- атаман Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа Войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское»
(по согласованию)

	Бондаренко

Надежда Геннадьевна
	- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	Воробьева

Ирина Станиславовна
	- начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	Гажаев

Серажутдин Магамедович
	- председатель Региональной общественной организации «Объединение представителей народов Дагестана «Ватан» (по согласованию)

	Джавахов

Исрафиль Фаекович
	- председатель Ростовского регионального отделения Межрегиональной общественной организации месхетинских турок «ВАТАН ЁЛУНДА» (по согласованию)

	Жукова

Анжелика Николаевна
	- начальник Отдела культуры г.Волгодонска

	Зинченко

Павел Геннадьевич

	- ведущий специалист отдела  взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	Подласенко

Ирина Константиновна

	 - начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	Попова

Татьяна  Юрьевна

	 - начальник отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления  МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

	Савенков

Антоний Владимирович
	- благочинный Волгодонского Центрального округа (по согласованию)

	Самсонюк

Татьяна Анатольевна
	- начальник Управления образования г. Волгодонска

	Саргисян

Сасун Бальтазарович
	- председатель правления Армянской национально-культурной автономии «Ноев ковчег» (по согласованию)

	Хачароева

Мадина Мавлутгириевна
	- заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска